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KẾ HOẠCH 

Sơ tuyển nghĩa vụ quân sự và thực hiện nghĩa vụ 

tham gia công an nhân dân năm 2025 

 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015 và Luật Công an nhân dân năm 2018; 

Căn cứ Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 05/9/2024 của UBND thành phố Sông Công 

về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân 

dân năm 2025; Kế hoạch số 166/KH-HĐNVQS ngày 05/9/2024 của UBND thành phố 

Sông Công về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia 

công an nhân dân năm 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 652/KH-HĐ ngày 09/9/2024 của Hội đồng nghĩa vụ quân 

sự thành phố Sông Công về việc sơ tuyển nghĩa vụ quân sự và thực hiện nghĩa vụ tham 

gia công an nhân dân năm 2025; 

Hội đồng NVQS phƣờng Lƣơng Sơn xây dựng Kế hoạch sơ tuyển nghĩa vụ quân 

sự và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2025 nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyển chọn những công dân có đủ sức khỏe phục vụ trong Quân đội và 

Công an nhân dân Việt Nam. 

- Trạm Y tế, Ban CHQS phƣờng làm tốt công tác chuẩn bị về mọi mặt và tổ 

chức khám sức khỏe cho công dân đƣợc gọi khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự và 

thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân theo đúng kế hoạch, bảo đảm chất 

lƣợng, không để sót những công dân không đủ sức khỏe đƣa lên khám tuyển tại 

thành phố. 

- Trong quá trình khám tuyển cần xử lý kịp thời, triệt để các trƣờng hợp 

chống, trốn khám, bao che, cản trở việc thực hiện Luật NVQS. 

II. NỘI DUNG 

- Sơ tuyển về sức khỏe cho công dân đƣợc gọi khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự 

và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2025. 

- Sơ tuyển về văn hóa, chính trị, đạo đức đối với các công dân đã đƣợc sơ tuyển về 

sức khỏe và có đủ sức khỏe để nhập ngũ. 

III. THỜI GIAN 

- Thời gian sơ tuyển về sức khỏe: 1/2 ngày: Buổi sáng từ 07 giờ 30 phút đến 

11 giờ 30 phút ngày 07/10/2024. 
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- Thời gian sơ tuyển về văn hóa, chính trị, đạo đức: ngày 08 tháng 10 năm 

2024. 

IV. TỔ CHỨC VÀ PHƢƠNG PHÁP 

1. Tổ chức  

- Sơ tuyển về sức khỏe: Tổ chức thành 01 điểm sơ tuyển về sức khỏe (tại 

Trạm Y tế phƣờng) do Trạm trƣởng Trạm Y tế phụ trách, Chỉ huy trƣởng Ban 

CHQS phƣờng điều hành. 

- Sơ tuyển về văn hóa, chính trị, đạo đức: Tổ chức hội nghị để xét duyệt tiêu chuẩn 

văn hóa, chính trị, đạo đức. 

2. Phƣơng pháp  

- Sơ tuyển về sức khỏe: 

+ Các đồng chí trong Hội đồng NVQS phƣờng phối hợp với các tổ dân 

phố đôn đốc công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ đi sơ tuyển đúng thời 

gian quy định. 

+ Trạm Y tế phƣờng hoàn chỉnh phiếu khám sức khỏe sơ tuyển nghĩa vụ quân sự 

và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân năm 2025, Ban CHQS phƣờng tổng 

hợp kết quả, báo cáo. 

- Sơ tuyển về văn hóa, chính trị, đạo đức: Hội đồng NVQS phƣờng triệu tập các 

thành viên gồm: Quân sự, y tế, công an, tƣ pháp, trƣờng THCS Lƣơng Sơn để xét duyệt 

về tiêu chuẩn văn hóa, chính trị, đạo đức. 

V. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

1. Ban CHQS phƣờng 

Xây dựng kế hoạch khám sơ tuyển, lập dự trù kinh phí, điều động công dân 

trong độ tuổi đi khám sơ tuyển đảm bảo đúng thời gian quy định, đồng thời tổng 

hợp kết quả báo cáo cấp trên theo quy định.  

2. Trạm Y tế phƣờng 

Chuẩn bị đầy đủ cơ sở, vật chất để khám nhƣ: Bàn, ghế viết hồ sơ, dụng cụ 

khám, phòng khám, biển chỉ dẫn, phiếu khám và các dụng cụ khác để phục vụ cho 

buổi khám đạt kết quả tốt. 

3. Công an phƣờng 

Thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh trật tự khu vực khám và phối hợp 

với Ban CHQS, công chức tƣ pháp - hộ tịch xử lý các trƣờng hợp chống, chốn,  

cản trở việc khám tuyển. 

4.  Công chức Kế toán ngân sách phƣờng 

Đảm bảo kinh phí và hƣớng dẫn, lập hồ sơ thanh quyết toán ngân sách chi 

cho công tác khám sơ tuyển. 
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5. Công chức Văn phòng thống kê phƣờng 

Soạn thảo các văn bản của HĐNV quân sự để tổ chức sơ tuyển nghĩa vụ 

quân sự và thực hiện nghĩa vụ tham gia công an nhân dân theo Luật Nghĩa vụ quân 

sự năm 2015 và Luật Công an nhân dân năm 2018. 

6. Công chức Tƣ pháp hộ tịch phƣờng 

Phối hợp với Công an và Ban CHQS phƣờng tham mƣu các văn bản xử lý 

các trƣờng hợp chống, chốn, cản trở việc khám tuyển. 

7. Công chức Văn hóa xã hội 

Chuẩn bị loa đài để làm tốt công tác tuyên truyền Luật NVQS trƣớc và trong 

buổi khám, đồng thời phối hợp chuẩn bị và treo băng rôn ở khu vực sơ tuyển trƣớc 

buổi khám 1 ngày. 

8. Uỷ ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội (Hội Phụ 

nữ, Đoàn thanh niên, CCB, Hội nông dân). 

Tăng cƣờng công tác tuyên truyền, vận động, đôn đốc công dân trong danh 

sách đến khám đúng địa điểm và thời gian quy định theo phân công nhiệm vụ của 

Quyết định số 229/QĐ-UBND ngày 19/9/2024 của UBND phƣờng Lƣơng Sơn về việc 

kiện toàn hội đồng nghĩa vụ quân sự phƣờng Lƣơng Sơn. 

9. Trƣờng THCS Lƣơng Sơn 

Căn cứ danh sách Hội đồng nghĩa vụ quân sự phƣờng tổng hợp có nhiệm vụ 

rà soát và báo cáo về trình độ văn hóa của các công dân trong danh sách. 

Trên đây là Kế hoạch sơ tuyển nghĩa vụ quân sự và thực hiện nghĩa vụ tham gia 

công an nhân dân năm 2025 của Hội đồng NVQS phƣờng Lƣơng Sơn. Nhận đƣợc Kế 

hoạch này yêu cầu các thành viên của Hội đồng NVQS phƣờng quán triệt, thực 

hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban CHQS, TT Y tế TP (B/c); 

- TT Đảng ủy(B/c); 

 - TT HĐND phƣờng(B/c); 

- Lãnh đạo UBND phƣờng(B/c); 

- Hội đồng NVQS phƣờng(T/h); 

- Lƣu: QS. 

 

 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN 

Dƣơng Đình Rồng 
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